
Página 1 de 6 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/04/2024 às 09:40:40. 
Código verificador: 877488 

 

ATA FINAL 
Secretaria Municipal de Compras e Licitações de Porto Nacional 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO DE PORTO NACIONAL 
Dispensa Presencial - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 SECOM 

 

 
Itens Licitados 
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Situação 

0001 ARMARIO DE AÇO, 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS 
1,98 
X 1,16 X 0,40 CM PRETO. MONTAGEM 
INCLUSA. 
GARANTIA DE FÁBRICA. 

1.341,31 1 UND Homologado 

0002 CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM 
ESPUMA INJETADA REVESTIDA EM COURO 
SINTÉTICO OU TECIDO. BRAÇO REGULÁVEL. 
PRETA. MONTAGEM INCLUSA. GARANTIA DE 
FÁBRICA 
MESA DE ESCRITÓRIO 1.200 X 600X740MM 
COM 02 GAVETAS. MESA RETA COM TAMPO 
EM MDP COM PÉS METÁLICOS COM 
PASSAGEM DE FIAÇÃO. MATÉRIA-PRIMA: 
MDP/BP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD). 
COR: WALNUT E PRETO. MONTAGEM 
INCLUSA. GARANTIA DE FÁBRICA. 

566,66 3 UN Homologado 

0003 MESA DE ESCRITÓRIO 1.200 X 600X740MM 
COM 02 GAVETAS. MESA RETA COM TAMPO 
EM MDP COM PÉS METÁLICOS COM 
PASSAGEM DE FIAÇÃO. MATÉRIA-PRIMA: 
MDP/BP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD). 
COR: WALNUT E PRETO. MONTAGEM 
INCLUSA. GARANTIA DE FÁBRICA. 

633,00 3 UND Homologado 

0004 POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO, 
ESTRUTURA DO ASSENTO EM MADEIRA 
MULTILAMINADA MOLDADA 
ANATOMICAMENTE A QUENTE COM PRESSÃO 
DE 10 KGF/CM², CONFORME ESTABELECIDO 
NAS NBR 14006 E NR17, COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE 12 MM. ESPALDAR ALTO, COM 
LARGURA DE 480 MM E EXTENSÃO VERTICAL 
DO ENCOSTO DE 565 MM. ESTRUTURA DO 
ENCOSTO INJETADO/MOLDADA 
ANATOMICAMENTE, EM POLIPROPILENO 
COPOLÍMERO NATURAL. BRAÇOS 
REGULÁVEIS EM FORMA DE ?T?, MEDINDO 
250X70X35MM APROXIMADAMENTE; APÓIA- 
BRAÇOS EM ESPUMA DE POLIURETANO 
INJETADO COM FORMATO ANATÔMICO, 60MM 
DA PARTE FRONTAL COM INCLINAÇÃO DE 15º, 
PROPORCIONANDO CONFORTO AO USUÁRIO 
CONFORME EXIGÊNCIAS DA NR17, ALMA EM 
CHAPA DE AÇO COM 2MM DE ESPESSURA NO 
MÍNIMO; UNIÃO ENTRE O ASSENTO E APÓIA- 
BRAÇOS EM CHAPA DE AÇO COM 
ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM, COM DOIS 
FUROS PARA FIXAR E REGULAR A DISTÂNCIA 
LATERAL ENTRE O ASSENTO E O BRAÇO. 
POSSUI REPUXO ESTRUTURAL NAS DOBRAS, 
COM RESISTÊNCIA AO ESFORÇO DE ATÉ 100 
KG E RECORTE NA PARTE LATERAL PARA 
ALOCAÇÃO DO TRILHO E MECANISMO DE 
TRAVAMENTO. COR: PRETA. (MONTADA). 
GARANTIA DE FÁBRICA. 

888,00 1 UND Homologado 

 
Documentos Anexados ao Processo 
Data Documento 

 

03/04/2024 - 16:24 03 TERMO DE DISPENSA N° 001.2024 SECOM.pdf 
 

03/04/2024 - 16:24 03 ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA.pdf 
 

03/04/2024 - 16:24 03 ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS 001 2024 SECOM.doc 
 

03/04/2024 - 16:25 03 ANEXO III - DECLARAÇÕES 001 2024 SECOM.doc 
 

09/04/2024 - 15:00 01 PROPOSTA - 3J.pdf 
 

09/04/2024 - 15:01 01.1 COMPROVANTE - 3J.pdf 
 

09/04/2024 - 15:02 02 PROPOSTA - MACRO.pdf 
 

09/04/2024 - 15:04 02.1 COMPROVANTE - MACRO.pdf 
 

09/04/2024 - 15:05 03 PROPOSTA - SETE.pdf 
 

09/04/2024 - 15:06 03.1 COMPROVANTE - SETE.pdf 
 

09/04/2024 - 15:06 03.1 COMPROVANTE - SETE.pdf 

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/344775e41aaa374f113d374a163dc63a354988b82a4937edbfe804e387ecb37c
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/d59376f96479315f7a818098380ee37117844ea449bebd662dc583f8c3b03c20
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/d4684ea8d529654f2052438a43f64c1e478325ba2719ea08dba36643f208580f
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/67a0271f26cf3ed094cd8309f7ddeda28b2342210c676c503aec9fa3e47f803a
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/6714b4db816c3d0196cd320219f8c1af8b7b8a33b1fc91578bf36090c68d6228
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/02c9c32d7c6518c2f5fdc78d318558466a74c0205d04e4dc6530719c792eeef6
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/55eca50e4d46ef1225a964b97bf0b4295afbcf39eeb630342a93ac007b8dbe44
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/427f7bb3ebb8c404088b62da6d8a915885fb2b38e67c3e62fbfd23e5a6a925f9
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/cdadca4415014c34e4b8497bf20fe4513fc240bd4522a394361ac1dbab41f115
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/e3651cfc755bd18cda5e45d7291520bf40566c4ad65386f29d4d9c03c4960ce6
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/e3651cfc755bd18cda5e45d7291520bf40566c4ad65386f29d4d9c03c4960ce6


Página 2 de 6 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/04/2024 às 09:40:40. 
Código verificador: 877488 

 

09/04/2024 - 15:07 03.1 COMPROVANTE - SETE.pdf 
 

09/04/2024 - 15:08 04 PROPOSTA - BOSS.pdf 
 

09/04/2024 - 15:09 04 PROPOSTA - BOSS.pdf 
 

09/04/2024 - 15:09 04.1 COMPROVANTE - BOSS.pdf 
 

10/04/2024 - 10:46 Documentação de Habilitação - Macro.rar 
 

11/04/2024 - 10:33 Diligência - Retificação do Valor Total.pdf 
 

11/04/2024 - 10:33 PROPOSTA RETIFICADA - MACRO -.pdf 

 

Vencedores 
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor de 

Referência 
Quantidade Valor Total 

0001 ARMARIO DE AÇO, 2 
PORTAS 4 
PRATELEIRAS 1,98 
X 1,16 X 0,40 CM 
PRETO. MONTAGEM 
INCLUSA. 
GARANTIA DE FÁBRICA. 

MACRO PRODUTOS E 
SERVICOS LTDA 

PA120 NOBRE 1.067,81 1 1.067,81 

0002 CADEIRA GIRATÓRIA 
EXECUTIVA COM 
ESPUMA INJETADA 
REVESTIDA EM COURO 
SINTÉTICO OU TECIDO. 
BRAÇO REGULÁVEL. 
PRETA. MONTAGEM 
INCLUSA. GARANTIA DE 
FÁBRICA 
MESA DE ESCRITÓRIO 
1.200 X 600X740MM 
COM 02 GAVETAS. 
MESA RETA COM 
TAMPO EM MDP COM 
PÉS METÁLICOS COM 
PASSAGEM DE FIAÇÃO. 
MATÉRIA-PRIMA: 
MDP/BP (MEDIUM 
DENSITY 
PARTICLEBOARD). 
COR: WALNUT E 
PRETO. MONTAGEM 
INCLUSA. GARANTIA DE 
FÁBRICA. 

MACRO PRODUTOS E 
SERVICOS LTDA 

E007 NOBRE 392,87 3 1.178,61 

0003 MESA DE ESCRITÓRIO 
1.200 X 600X740MM 
COM 02 GAVETAS. 
MESA RETA COM 
TAMPO EM MDP COM 
PÉS METÁLICOS COM 
PASSAGEM DE FIAÇÃO. 
MATÉRIA-PRIMA: 
MDP/BP (MEDIUM 
DENSITY 
PARTICLEBOARD). 
COR: WALNUT E 
PRETO. MONTAGEM 
INCLUSA. GARANTIA DE 
FÁBRICA. 

MACRO PRODUTOS E 
SERVICOS LTDA 

400103 NOBRE 493,31 3 1.479,93 

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/e3651cfc755bd18cda5e45d7291520bf40566c4ad65386f29d4d9c03c4960ce6
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/d3a01e5f1d25caf1126ea662282708794d0f12af6c06bc6ce2009b6877901613
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/d3a01e5f1d25caf1126ea662282708794d0f12af6c06bc6ce2009b6877901613
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/00c9882c8b17a82d00cbec903e620d9ad869f5f3eb5fa91099cebfe0d68bb576
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/76b3733c57836d56388913621d725bf461e4d04614b6c652ea23c5a54f79f936
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/b842be7775032e2280d5faf767538b7ff405b20629af31ecc76b091382b4da96
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/ca63318a88bd54aff573312cd550c9891165f07af4f334392fb122ecbd5195a1


Página 3 de 6 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/04/2024 às 09:40:40. 
Código verificador: 877488 

 

0004 POLTRONA GIRATÓRIA 
ESPALDAR ALTO, 
ESTRUTURA DO 
ASSENTO EM MADEIRA 
MULTILAMINADA 
MOLDADA 
ANATOMICAMENTE A 
QUENTE COM 
PRESSÃO DE 10 
KGF/CM², CONFORME 
ESTABELECIDO NAS 
NBR 14006 E NR17, 
COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE 12 MM. 
ESPALDAR ALTO, COM 
LARGURA DE 480 MM E 
EXTENSÃO VERTICAL 
DO ENCOSTO DE 565 
MM. ESTRUTURA DO 
ENCOSTO 
INJETADO/MOLDADA 
ANATOMICAMENTE, EM 
POLIPROPILENO 
COPOLÍMERO 
NATURAL. BRAÇOS 
REGULÁVEIS EM 
FORMA DE ?T?, 
MEDINDO 
250X70X35MM 
APROXIMADAMENTE; 
APÓIA-BRAÇOS EM 
ESPUMA DE 
POLIURETANO 
INJETADO COM 
FORMATO ANATÔMICO, 
60MM DA PARTE 
FRONTAL COM 
INCLINAÇÃO DE 15º, 
PROPORCIONANDO 
CONFORTO AO 
USUÁRIO CONFORME 
EXIGÊNCIAS DA NR17, 
ALMA EM CHAPA DE 
AÇO COM 2MM DE 
ESPESSURA NO 
MÍNIMO; UNIÃO ENTRE 
O ASSENTO E APÓIA- 
BRAÇOS EM CHAPA DE 
AÇO COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE 6MM, COM 
DOIS FUROS PARA 
FIXAR E REGULAR A 
DISTÂNCIA LATERAL 
ENTRE O ASSENTO E O 
BRAÇO. POSSUI 
REPUXO ESTRUTURAL 
NAS DOBRAS, COM 
RESISTÊNCIA AO 
ESFORÇO DE ATÉ 100 
KG E RECORTE NA 
PARTE LATERAL PARA 
ALOCAÇÃO DO TRILHO 
E MECANISMO DE 
TRAVAMENTO. COR: 
PRETA. (MONTADA). 
GARANTIA DE FÁBRICA. 

MACRO PRODUTOS E 
SERVICOS LTDA 

EA003 NOBRE 469,66 1 469,66 

 
 

 
Propostas Enviadas 
0001 - ARMARIO DE AÇO, 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS 1,98 
X 1,16 X 0,40 CM PRETO. MONTAGEM INCLUSA. 
GARANTIA DE FÁBRICA. 

 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

 

MACRO PRODUTOS E 
SERVICOS LTDA 

 

23.384.022/0001- 
06 

 

10/04/2024 - 
10:53:05 

 

PA120 NOBRE 1 R$1.067,81 R$ 1.067,81 Não 

 
 

 

0002 - CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM ESPUMA INJETADA REVESTIDA EM COURO SINTÉTICO OU TECIDO. 
BRAÇO REGULÁVEL. PRETA. MONTAGEM INCLUSA. GARANTIA DE FÁBRICA 
MESA DE ESCRITÓRIO 1.200 X 600X740MM COM 02 GAVETAS. MESA RETA COM TAMPO EM MDP COM PÉS METÁLICOS 
COM PASSAGEM DE FIAÇÃO. MATÉRIA-PRIMA: MDP/BP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD). COR: WALNUT E PRETO. 
MONTAGEM INCLUSA. GARANTIA DE FÁBRICA. 

 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

 

MACRO PRODUTOS E 
SERVICOS LTDA 

 

23.384.022/0001- 
06 

 

10/04/2024 - 
11:04:52 

 

E007 NOBRE 3 R$392,87 R$ 1.178,61 Não 

 
 

 

0003 - MESA DE ESCRITÓRIO 1.200 X 600X740MM COM 02 GAVETAS. MESA RETA COM TAMPO EM MDP COM PÉS 



Página 4 de 6 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/04/2024 às 09:40:40. 
Código verificador: 877488 

 

METÁLICOS COM PASSAGEM DE FIAÇÃO. MATÉRIA-PRIMA: MDP/BP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD). COR: 
WALNUT E PRETO. MONTAGEM INCLUSA. GARANTIA DE FÁBRICA. 

 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

 

MACRO PRODUTOS E 
SERVICOS LTDA 

 

23.384.022/0001- 
06 

 

10/04/2024 - 
11:04:58 

 

400103 NOBRE 3 R$493,31 R$ 1.479,93 Não 

 
 

 

0004 - POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO, ESTRUTURA DO ASSENTO EM MADEIRA MULTILAMINADA MOLDADA 
ANATOMICAMENTE A QUENTE COM PRESSÃO DE 10 KGF/CM², CONFORME ESTABELECIDO NAS NBR 14006 E NR17, 
COM ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM. ESPALDAR ALTO, COM LARGURA DE 480 MM E EXTENSÃO VERTICAL DO 
ENCOSTO DE 565 MM. ESTRUTURA DO ENCOSTO INJETADO/MOLDADA ANATOMICAMENTE, EM POLIPROPILENO 
COPOLÍMERO NATURAL. BRAÇOS REGULÁVEIS EM FORMA DE ?T?, MEDINDO 250X70X35MM APROXIMADAMENTE; 
APÓIA-BRAÇOS EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM FORMATO ANATÔMICO, 60MM DA PARTE FRONTAL 
COM INCLINAÇÃO DE 15º, PROPORCIONANDO CONFORTO AO USUÁRIO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NR17, ALMA EM 
CHAPA DE AÇO COM 2MM DE ESPESSURA NO MÍNIMO; UNIÃO ENTRE O ASSENTO E APÓIA-BRAÇOS EM CHAPA DE 
AÇO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM, COM DOIS FUROS PARA FIXAR E REGULAR A DISTÂNCIA LATERAL ENTRE O 
ASSENTO E O BRAÇO. POSSUI REPUXO ESTRUTURAL NAS DOBRAS, COM RESISTÊNCIA AO ESFORÇO DE ATÉ 100 KG 
E RECORTE NA PARTE LATERAL PARA ALOCAÇÃO DO TRILHO E MECANISMO DE TRAVAMENTO. COR: PRETA. 
(MONTADA). GARANTIA DE FÁBRICA. 

 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

 
MACRO PRODUTOS E 23.384.022/0001- 10/04/2024 - EA003 NOBRE 1 R$469,66 R$ 469,66 Não 
SERVICOS LTDA 06 11:05:02      

 
 

Chat  

Data Apelido Frase 

03/04/2024 - 16:29:31 Sistema Justificativa da realização do processo presencial: A REALIZAÇÃO SERÁ ELETRONICA, APENAS 
RECEBEREMOS AS PROPOSTAS VIA EMAIL, E NÃO UTILIZAREMEOS O SISTEMA DO PORTAL DE 
COMPRAS PÚBLICAS. 

09/04/2024 - 14:32:15 Operador de Compra Direta Boa tarde, senhores participantes. 

09/04/2024 - 14:36:13 Operador de Compra Direta Estarei inserindo as propostas enviadas dentro do prazo determinado. 

09/04/2024 - 15:00:50 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (01 PROPOSTA - 3J.pdf) em 09/04/2024 às 15:00. 

09/04/2024 - 15:01:26 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (01.1 COMPROVANTE - 3J.pdf) em 09/04/2024 às 15:01. 

09/04/2024 - 15:02:02 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (02 PROPOSTA - MACRO.pdf) em 09/04/2024 às 15:02. 

09/04/2024 - 15:04:56 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (02.1 COMPROVANTE - MACRO.pdf) em 09/04/2024 às 
15:04. 

09/04/2024 - 15:05:46 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (03 PROPOSTA - SETE.pdf) em 09/04/2024 às 15:05. 

09/04/2024 - 15:06:04 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (03.1 COMPROVANTE - SETE.pdf) em 09/04/2024 às 
15:06. 

09/04/2024 - 15:06:34 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (03.1 COMPROVANTE - SETE.pdf) em 09/04/2024 às 
15:06. 

09/04/2024 - 15:07:09 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (03.1 COMPROVANTE - SETE.pdf) em 09/04/2024 às 
15:07. 

09/04/2024 - 15:08:30 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (04 PROPOSTA - BOSS.pdf) em 09/04/2024 às 15:08. 

09/04/2024 - 15:09:21 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (04 PROPOSTA - BOSS.pdf) em 09/04/2024 às 15:09. 

09/04/2024 - 15:09:53 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (04.1 COMPROVANTE - BOSS.pdf) em 09/04/2024 às 
15:09. 

10/04/2024 - 09:04:34 Sistema Removido o credenciamento do fornecedor SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA 
(09.912.989/0001-84). 

10/04/2024 - 09:05:52 Sistema Credenciado o fornecedor SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA (09.912.989/0001-84), 
tendo por representante SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES. 

10/04/2024 - 09:07:26 Sistema Credenciado o fornecedor MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA (23.384.022/0001-06), tendo por 
representante Tereza Tayna Clemente da Silva Paesano. 

10/04/2024 - 09:09:24 Sistema Credenciado o fornecedor SETE DISTRIBUIDORA LTDA (45.591.859/0001-50), tendo por representante 
Francisco Carlos Nascimento da Cruz. 

10/04/2024 - 09:18:04 Sistema Credenciado o fornecedor 44.933.735 JOAO PEDRO PARPINELLI SANTANA (44.933.735/0001-43), que 
não está representado na sessão presencial. 

10/04/2024 - 09:21:40 Operador de Compra Direta Bom dia! Apresentaram propostas as seguintes empresas: 

10/04/2024 - 09:26:06 Operador de Compra Direta SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA (09.912.989/0001-84) com proposta no valor de R$ 
5.828,29; 

10/04/2024 - 09:27:04 Operador de Compra Direta MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA (23.384.022/0001-06) com proposta no valor de R$ 4.196,02; 

10/04/2024 - 09:27:54 Operador de Compra Direta SETE DISTRIBUIDORA LTDA (45.591.859/0001-50) com proposta no valor de R$ 5.701,00 

10/04/2024 - 09:28:39 Operador de Compra Direta 44.933.735 JOAO PEDRO PARPINELLI SANTANA (44.933.735/0001-43) com proposta no valor de R$ 
5.546,00. 

10/04/2024 - 09:54:41 Operador de Compra Direta Foi solicitado a empresa arrematante o envio da Documentação de Habilitação conforme o item 5.2 do 
Termo de Dispensa. 

10/04/2024 - 10:46:24 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (Documentação de Habilitação - Macro.rar) em 
10/04/2024 às 10:46. 



Página 5 de 6 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/04/2024 às 09:40:40. 
Código verificador: 877488 

 

10/04/2024 - 10:47:19 Sistema Encerrado o credenciamento. 

10/04/2024 - 10:47:19 Sistema Iniciada a fase de registro de propostas. 

10/04/2024 - 10:53:05 Sistema O fornecedor MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA (23.384.022/0001-06) apresentou proposta no valor 
unitário de R$ 1.067,81 para o item 0001. 

10/04/2024 - 11:04:52 Sistema O fornecedor MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA (23.384.022/0001-06) apresentou proposta no valor 
unitário de R$ 392,87 para o item 0002. 

10/04/2024 - 11:04:58 Sistema O fornecedor MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA (23.384.022/0001-06) apresentou proposta no valor 
unitário de R$ 493,31 para o item 0003. 

10/04/2024 - 11:05:02 Sistema O fornecedor MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA (23.384.022/0001-06) apresentou proposta no valor 
unitário de R$ 469,66 para o item 0004. 

11/04/2024 - 10:33:26 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (Diligência - Retificação do Valor Total.pdf) em 11/04/2024 
às 10:33. 

11/04/2024 - 10:33:54 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (PROPOSTA RETIFICADA - MACRO -.pdf) em 
11/04/2024 às 10:33. 

11/04/2024 - 10:37:23 Operador de Compra Direta Bom dia, senhores participantes, informo que a empresa MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA 
(23.384.022/0001-06), cumpriu com todos os requisitos de habilitação, conforme o item 8 do Termo de 
Referência, sendo a mesma declarada HABILITADA/VENCEDORA do presente certame. Agradeço a todos 
pela participação. 

11/04/2024 - 10:37:51 Sistema A fase do registro de propostas foi encerrada. 

11/04/2024 - 10:37:51 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação. 

12/04/2024 - 09:26:22 Sistema O Item 0001 foi adjudicado por DANIEL DOS SANTOS MACHADO. 

12/04/2024 - 09:26:22 Sistema O Item 0002 foi adjudicado por DANIEL DOS SANTOS MACHADO. 

12/04/2024 - 09:26:22 Sistema O Item 0003 foi adjudicado por DANIEL DOS SANTOS MACHADO. 

12/04/2024 - 09:26:22 Sistema O Item 0004 foi adjudicado por DANIEL DOS SANTOS MACHADO. 

12/04/2024 - 09:26:32 Sistema O Item 0001 foi homologado por DANIEL DOS SANTOS MACHADO. 

12/04/2024 - 09:26:32 Sistema O Item 0002 foi homologado por DANIEL DOS SANTOS MACHADO. 

12/04/2024 - 09:26:32 Sistema O Item 0003 foi homologado por DANIEL DOS SANTOS MACHADO. 

12/04/2024 - 09:26:32 Sistema O Item 0004 foi homologado por DANIEL DOS SANTOS MACHADO. 

 
 
 
 
 

Medson Dewictor Raphael Turibio Aguiar Silva 

Operador de Compra Direta 

 
 
 
 

DANIEL DOS SANTOS MACHADO 

Autoridade Competente 

 
 
 
 
 

Layro Ricardo Carvalho 

Apoio 

 
 
 
 

Wanderson de Lima Leite 

Apoio 

 

DANIEL DOS SANTOS 

MACHADO:0038447

9081

Assinado de forma digital 

por DANIEL DOS SANTOS 

MACHADO:00384479081 

Dados: 2024.04.12 10:03:29 

-03'00'

MEDSON DEWICTOR 

RAPHAEL TURIBIO AGUIAR 

SILVA:04815038112

Assinado de forma digital por 

MEDSON DEWICTOR RAPHAEL 

TURIBIO AGUIAR 

SILVA:04815038112

LAYRO RICARDO 

CARVALHO:054334771

00

Assinado de forma digital 

por LAYRO RICARDO 

CARVALHO:05433477100

WANDERSON DE 

LIMA 

LEITE:01068126450

Assinado de forma 

digital por 

WANDERSON DE LIMA 

LEITE:01068126450


